
Uchwała Nr XI/48/90 

Rady Narodowej Miasta i Gminy w Wieluniu 

z dnia 28 lutego 1990 r. 

w sprawie powołania Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Wieluniu 

Na podstawie art. 58 pkt 1 i art. 65 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 1983 r. o systemie rad 

narodowych i samorządu terytorialnego (t.j. z 1988 r. Dz. U. Nr 26, poz. 183 zm. z 1989 r.   

Dz. U. Nr 34, poz. 178) Rada Narodowa Miasta i Gminy w Wieluniu uchwala, co następuje: 

§ 1. Powołuje się Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Wieluniu. 

§ 2. Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej jest jednostką budżetową, nad którą 

nadzór sprawuje Naczelnik Miasta i Gminy Wieluń. 

§ 3. Do zadań Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w szczególności należy: 

1) diagnostyka jednostkowa i środowiskowa; 

2) bezpośrednie udzielenie świadczeń (w tym organizowania opieki i usług domowych); 

3) pośrednie udzielanie świadczeń; 

4) organizowanie pomocy w miejscu zamieszkania; 

5) popieranie działalności w zakresie pomocy społecznej prowadzonej przez osoby fizyczne  

i prawne, organizacje, związki, ruchy samopomocne; 

6) organizowanie pomocy instytucjonalnej, całostacjonarnej  (np. domy dziennego pobytu, 

dzienne ośrodki adaptacyjne); 

7) wykonywanie instytucjonalnej pomocy stacjonarnej (np. dom pomocy o zasięgu 

lokalnym) zadania wpisuje się jeśli ta forma występuje na terenie działania. 

§ 4. Organizację i szczegółowy zakres działania Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej określa statut, ustalony przez Naczelnika Miasta i Gminy. 



§ 5. Kierownika Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej powołuje Naczelnik Miasta  

i Gminy po zasięgnięciu opinii Prezydium Rady Narodowej Miasta i Gminy oraz Komitetu 

Obywatelskiego „Solidarność” w Wieluniu spośród przynajmniej trzech kandydatów.  

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Miasta i Gminy Wieluń.  

§ 7. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Sieradzkiego. 


	Uchwała Nr XI/48/90 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Wieluniu z dnia 28 lutego 1990 r. w sprawie powołania Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wieluniu

